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Vážení spoluobčané  

 Jestliže máme bilancovat uplynulé čtvrtletí, pak musíme jednoznačně konstatovat, 
o co bylo méně příležitostí k zimním radovánkám, o to více se konalo různých 
společenských akcí a setkání. Podstatná část aktivit proběhla v gesci jednotlivých 
spolků. Současně se začátkem tohoto roku rozeběhla brigádnická činnost občanů. 
Výrazná pochvala náleží občanům ze Svoříže, z Orlova a z Vlásenice, kteří již mají 
odpracované stovky brigádnických hodin při úpravách kulturních domů. Poděkování 
také náleží Okrašlovacímu spolku v Jistebnici za brigádnickou činnost při úpravě 
Sadů. V této souvislosti je potřeba se zmínit o důležité připravované akci, kterou je 
čištění příkopů v okolí Jistebnice, spočívající ve sběru odpadků, které se bude konat 
v sobotu 11. dubna 2015, a to ve spolupráci Okrašlovacího spolku Jistebnice s MO 
Českého rybářského svazu Jistebnice, Okrašlovacím spolkem Nadějkov a Oddílem 
vodních skautů Jistebnice. Rovněž je potřeba pochválit za proběhlé společenské akce 
vynikající organizátory z Makova a Padařova, ale o tom podrobně raději v dalším 
textu. 

Nechť celostátní výzva „Ukliďme Česko“ má nejen reálný, ale současně 
symbolický a mnohostranný význam. 

Připomenutí výročí 1. světové války 

Na základě iniciativního návrhu místní farnosti se 2. svátek vánoční, tj. na 
Štěpána dne 26. 12. 2014, konala v Jistebnici u Památníku padlých vzpomínková 
akce, při které se důstojným způsobem připomenulo 100. výročí vzniku 1. světové 
války a především velkých lidských obětí tohoto hrozného válečného konfliktu. Po 
projevech k uctění památky padlých, následovalo položení květin k restaurovanému 
pomníku a společná modlitba. Slavnost proběhla za účasti téměř stovky občanů, kde 
naprostou většinou byli věřící. V loňském roce to bylo již druhé připomenutí 1. 
světové války, neboť první položení květin u památníku v Jistebnicise konalo při 
pouti v neděli 27. 7. 2014. Město Jistebnice touto cestou děkuje páteru Mikulášovi a 
farníkům za jejich velký a přínosný podíl navzpomínkových akcích. Poděkování též 
náleží MgA. Charyparovi za citlivé restaurování Památníku padlých. 

Vyhodnocení činnosti našich ochotnických souborů 

 Jako obvykle, probíhající divadelní sezóna byla pro naše ochotnické soubory 
značně náročná, a to nejen z hlediska jejich odvážných dramaturgických plánů, kdy 
kvalitní nastudování každé hry je časově vysoce zatěžující, ale i z hlediska 
přeplněného zájezdového kalendáře. Pro představu čtenářů se jedná zhruba 
/minimálně/ o 40 zkoušek a téměř desítku zájezdových vystoupení. Divadelní soubor 
SDH Božejovice uspěl ve 20. roce své novodobé historie u svého obecenstva s hrou 
Antonína Lokaye – Kandidáti ženitby aneb nevěsty od 500 do 50 000 korun.O jeho 
vystoupeních psal i regionální tisk. Ochotnický soubor Forbína Jistebnice ve svém 
154. roce trvání nastudoval a opakovaně uvedl divadelní hru od Aloise Jiráska – 
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Lucerna. Herecké obsazení hry je značně obsáhlé, ale díky výrazným výkonům herců 
a důsledné režii pana Ondřeje Máchy se vše zdárně zvládlo. Souboru se podařilo 
bravurně překonat vysokou náročnost této klasické hry.Našim ochotníkům právem 
náleží uznání vděčných diváků.Nyní se těšíme na divadelní festival – Jistebnický 
guláš, který se připravuje na konec května 2015. 

 Město Jistebnice v loňském roce dokončilo v Kulturním domě v Jistebnici nové 
vytápění šaten a jeviště, provedlo významnou opravu sociálního zázemí kulturního 
domu, předtím investovalo finanční prostředky do obnovy zvukové a osvětlovací 
techniky. Z přijatých dotací se podařilo v celém objektu vyměnit všechna 
nevyhovující okna za plastová. V suterénu školní jídelny byl zřízen sklad kostýmů 
pro spolek Forbína a SEKS. V dalším období je nutné se soustředit na výměnu 
podhledů sálu KD. 

Sportovní aktivity 

 Mezi tradiční sportovní aktivity patří na přelomu roku vždy Silvestrovský běh a 
Novoroční namáčení. Jednalo se již o 32. ročník Silvestrovského běhu /na 15 a 6 km/ 
a 12. ročník Jistebnické koloběžky /na 15 km/.Silvestrovský běh byl s mezinárodní 
účastí, ovládl ho Etiopan MulugetaSerbessa. Významná přední místa v jistebnické 
koloběžce obsadili závodníci z místního spolku SPSVD.  Pod záštitou jistebnického 
Otužileckého klubu proběhl 1. ledna 2015 na rybníku Chadimák jubilejní 20. ročník 
novoročního namáčení, respektive se jednalo o 21. ročník, pokud započítáme tzv. 
nultý ročník.  Zúčastnilo se ho celkem 37 otužilců, na břehu přihlíželo na 400 diváků. 

 Letošní První huštění se konalo v Jistebnici 21. března 2015, a to za účasti stovky 
nadšených příznivců, kteří po startu brázdili na svých historických kolech a 
v dobovém oblečení kopcovitou krajinu Jistebnicka, Nadějkovska a Chyšecka. Místní 
spolek spolu s panem Karlem Novákem připravil pro účastníky vyjížďky velmi 
zajímavý a bohatý program, jež byl mimo jiné obohacen o výstavu tzv. stabiláků – 
stabilních motorů používaných dříve v zemědělství, umístěnou před Cukrárnou u 
Anežky. Jednalo se o velice zajímavý počin, který nepochybně přispěje k tomu, že na 
jistebnické cyklistické akce v retrostylu se velice rádi sjíždějí zájemci přímo z celé 
republiky. Na závěr je nutné připomenout, že velký cyklistický závod se bude 
v Jistebnici konat o víkendu 22. a 23. srpna 2015. 

Činnost spolku SEKS 

 Neodmyslitelnou pomocí pro město a jeho společenský život je činnost spolku 
SEKS, který nyní oslavil 10 let své existence. K tomuto významnému výročí 
blahopřejeme a přejeme hodně sil při zajišťování vánoční výzdoby města, akcí pro 
děti apod. Dosavadní letošní činnost spolku se zaměřila na odstrojení a úklid výzdoby 
z Vánočního stromu, také na úklid betléma. Zmíněné práce se provedly 10. ledna 
2015. Další akce následovala 14. února 2015, kdy zásluhou tohoto spolku Jistebnicí 
prošel maškarní průvod, jehož se zúčastnilo zhruba 40 masek. S nadšením můžeme 
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pozorovat, jak se této tradiční akce stále více zúčastňují mnohdy celé rodiny se svými 
dětmi. Zanedlouho nás čeká pálení čarodějnic na vrchu Magdalena, stavění májky a 
lampionový průvod. U příležitosti zmíněného významného výročí spolku by bylo 
vhodné připomenout, že jeho členové zorganizovali již 7 ročníků maškarních 
průvodů a 6 ročníků stavění májky. 

Ze života hasičů 

 Letošní zásahy dobrovolných hasičů se soustředily na hašení požáru a zejména na 
odstraňování následků větrných kalamit, kterých nebylo zrovna málo. Větrné počasí 
způsobovalo pády stromů a také značné problémy na veřejném osvětlení. Schůze 
jistebnického okrsku hasičů se konala 23. ledna 2015 v Makově. Zde byly především 
ze strany města definovány priority, spočívající v obnově a pořízení velké požární 
techniky, a to především z dotací. Potřebné žádosti již byly podány. Letošní okrsková 
soutěž hasičů se připravuje na sobotu 9. května 2015 do Božejovic. 

 V loňském roce naši dobrovolní hasiči měli celkem 14 výjezdů, z toho se ve 4 
případech jednalo o požáry. Velký kus práce odvedli při přívalových deštích, které se 
opakovaly v sedmi vlnách. Vždy při nich spadlo rekordní množství srážek. Loňský 
rok se také vyznačoval vynikajícími výsledky v požárním sportu a rozsáhlou prací 
s mladými hasiči. 

Aktivní činnost občanů a osadního výboru v Makově 

 Velmi aktivní činnost vyvíjejí občané z Makova a jejich osadní výbor. Projevuje 
se to při celé řadě akcí, které úspěšně pořádají. A není jich málo. V sobotu 3. ledna 
2015 osadní výbor Makov uspořádal pochod Krajem, kde nebude úložiště vyhořelého 
jaderného paliva, kterého se zúčastnilo nejméně 70 lidí. Trasa pochodu vedla 
z Makova přes Padařov, Drahnětice, Hůrku a zpět do Makova. Měřila asi 12 km. 
Start byl u kapličky v Makově a cílem byla rekonstruovaná budova bývalé školy 
v Makově. Další obdobnou akci v rámci celostátních protestních aktivit chystá osadní 
výbor na sobotu 18. dubna 2015. Zvýšená činnost občanů přímo souvisí se 
zvyšujícím se tlakem v záležitosti vyhledávání místa pro úložiště jaderného paliva. 
V této souvislosti je potřeba připomenout, že schůzka vedení tří obcí a členů 
zastupitelstev z lokality Magdalena se zástupci SÚRAO proběhla 17. ledna 2014, při 
níž došlo k patřičné výměně názorů. 

 Neméně úspěšnou akci byl Makovský den žen, který se konal 28. března 2015 
v nové klubovně bývalé školy v Makově. Významná kulturní příležitost, 
využívající produkci makovského souboru, přilákala asi 60 občanů, kteří s nadšením 
shlédli hudební a soutěžní pořad. Domnívám se, že se místním umělcům podařilo 
dokonalým způsobem spojit jednotlivé sehrané scénky z některých filmů do 
funkčního celku, neboť tento pořad pojali jako vědomostní soutěž, při které diváci 
určovali názvy filmů. Jednotlivá dramatická vystoupení doplňovala krásná hudba. 
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 Současné využití zrekonstruované budovy bývalé makovské školy je značné, o 
některé aktivity je obrovský zájem.  Zvláště úspěšné je zde probíhající rehabilitační 
cvičení žen, u kterého se neustále zvyšuje počet cvičenců. Psal o něm i regionální 
tisk. 

Úspěšná společenská činnost hasičů a osadního výboru z Padařova 

 Velké úspěchy ve společenské činnosti se též dostavily v sousedním Padařově. 
Zásluhu na tom mají dobrovolní hasiči, osadní výbor, ale hlavní hybnou silou jsou 
místní ženy. Právě jejich přičiněním velice úspěšně 28. února 2015 dopadl dětský 
karneval a maškarní ples, který dokonce v tomto roce slavil významné 40. výročí. 
Právě z tohoto důvodu měli diváci možnost zhlédnout defilé masek z minulých let a 
nebylo jich zrovna málo. Respektive prostorný sál byl jimi přímo naplněn do 
posledního místa. Publikum, které se na tuto zajímavou podívanou tradičně sjíždí ze 
širokého okolí, umí ocenit tvořivé nápady místních občanů. Pro úplnost je potřeba 
ještě dodat, že též úspěšně dopadl dětský karneval v Orlově. 

 Další zajímavou a dobře připravenou akcí bylo v Padařově 20. března 2015 
vystoupení novináře Josefa Klímy se dvěma svými kamarády, jež tvoří kapelu s 
názvem „Na vlastní uši“. Zajímavé historky, mnohdy z politickým podtextem, 
doplňovala melodická hudba, pocházejí ze zlatých let šedesátých. Představení 
přilákalo přes 80 diváků, kteří s účinkujícími dobře spolupracovali a vytvořili 
vstřícnou atmosféru. Předchozí návštěva pana Josefa Klímy v Padařověbyla před šesti 
lety, proběhla ve stejném duchu. Právě proto jsme přijali nabídku paní Bártové 
z Padařova, která opětovně tuto možnost zprostředkovala. Poděkování za pěknou 
kulturní akci náležívšem místním organizátorům, kteří ani v tomto případě 
nezklamali a jako vždy odvedli kvalitní práci. 

Turistická oblast Toulava 

 Turistická oblast Toulava je poměrně mladý projekt, který vznikl na základě 
iniciativy podnikatelů v cestovním ruchu a místních akčních skupin. Zahrnuje 
poměrně velké území, v podstatě od Sedlčanska po Soběslavsko, od Milevska 
poMladovožicko a nachází se v širokém okolí města Tábora. Turisticky sjednocuje 
rozmanité území uprostřed Čech, kde se mezi zelenými vrchy střídají údolí řek. 
V jižní části se terén svažuje až k blatským mokřinám. Krajinu doplňuje typická 
rozptýlená vesnická zástavba. Celkově je to vynikající turistická destinace vhodná 
pro pěší a cyklistické výlety. V zimním období jsou k dispozici upravené sjezdové 
dráhy a běžkařské trasy. 

 31. října 2014 došlo na hranicích Středočeského a Jihočeského kraje, v horní části 
sjezdovky na Monínci, k setkání hejtmanů Miloše Petery a Jiřího Zimoly, přičemž 
tímto aktem symbolicky podpořili rozvoj sportovně rekreačního areálu na Monínci, 
který oslavil již 20 let své existence. Současně se vyslovili pro další rozvoj 
cestovního ruchu v rámci Toulavy. Také byla deklarována nutnost větší spolupráce 
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krajů pod názvem „Cestovní ruch bez hranic“.Naše krásná krajina má návštěvníkům 
skutečně co nabídnout, na základě toho řešit další rozvoj turistické infrastruktury, což 
má mimo jiné pozitivní vliv na zaměstnanost. 

Komplexní pozemkové úpravy 

 V současné době jsou na katastrálním úřadě zaregistrovány realizované 
komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Božejovice a v části území 
Drahnětic. Nyní se jedná o výstavbě tzv. společných veřejně prospěšných zařízení, 
jako jsou například polní cesty. Další probíhající komplexní pozemkové úpravy 
v katastrálním území Vlásenice se chýlí k závěru. 25. února 2015 byly na společném 
zasedání vlastníků zemědělské půdy zahájeny komplexní pozemkové úpravy 
v katastrálním území Makov. Všechny tyto pozemkové změny jsou sice pracné a 
časově náročné, ale jsou pro vlastníky pozemků, případně pro jejich nájemce, značně 
přínosné, neboť dojde k zaměření stávajícího vlastnictví a následně ke scelení 
pozemků, a to vše na náklady státu. V letošním roce by mělo být též dokončeno 
mapování území intravilánu Jistebnice, takže z geodetického hlediska bychom 
potřebovali upravit jen širší katastrální území Jistebnice. V místech, kde již 
pozemkové úpravy proběhly, jsme se vždy setkávali se vstřícným přístupem vlastníků 
pozemků. Geodeti tím byli přímo nadšeni. 

Policejní stanice v Jistebnici 

 Zastupitelstvo města Jistebnice vzneslo na svém zasedání 11. 12. 2014 
požadavek, aby byla v plném rozsahu obnovena činnost policejní stanice v Jistebnici, 
čímž byl myšlen rozsah provozu, který byl před zařazením této organizační složky 
pod Obvodní oddělení Policie ČR Tábor. Záležitost byla předána k vyřízení na 
Ministerstvo vnitra ČR. Na základě našeho podnětu se dostavilna schůzi Rozšířené 
rady města dne 12. 2. 2015 vedoucí Územního pracoviště Tábor Policie ČR 
plukovník Jiří Štecher, který přislíbil provoz Policejní stanice v Jistebnici na původní 
úrovni. Naši občané potřebují tuto službu státu pro svou osobní bezpečnost, a proto je 
vhodné poděkovat za vstřícný přístup všem, kteří se o to zasloužili. 

 Přes instalovaný kamerový systém máme v poslední době v Jistebnici problémy 
především s vandalismem /např. poškozování košů, značek apod./, dále s odpadky na 
veřejných prostranstvích. Neustále se opakují případy odkládání odpadu do příkopů 
podél silnic. Právě z tohoto důvodu je velmi přínosná akce občanů – členů několika 
spolků, kteří na sobotu 11. dubna 2015 chystají velkou úklidovou akci. Také se 
v poslední době značně rozmohly krádeže dřeva v souvislosti s nepovoleným 
kácením stromů podél cest, nacházejících se ve volné přírodě.Bohužel jsme často 
zjistili, že někteří lidé nepředávají včas negativní poznatky na policii. 
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Vyhodnocení zimní údržby 

 Přestože uplynulá zima byla velice mírná, byly zaznamenány velké diskuze, které 
se týkaly zimní údržby místních komunikací. Několik malých záchvěvů zimy 
v podobě sněhových přeháněk přineslo několik cm sněhu. Pracovníci stavební 
skupiny města a smluvních partnerů se snažili podle předepsaných norem sníh 
shrnovat a především se věnovali posypu komunikací. Posypového materiálu bylo 
spotřebováno několik desítek tun, protože z hlediska zimní údržby je 
nejkomplikovanější a také nejvíce nebezpečná uježděná slabá vrstva sněhu.  

 Máme maximální zájem, aby byly v plné míře naplňovány oprávněné potřeby 
občanů, včetně zimní údržby komunikací a chodníků. Z tohoto důvodu nás některé 
názory prezentované na internetu mrzí. Z hlediska legislativy se zimní údržba 
komunikací řídí zákonem o pozemních komunikacích, dále pasportem místních 
komunikací, jehož součástí je plán zimní údržby. Vyjmenovaná legislativa též 
obsahuje lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací / do 4 hodin, 
do 12 hodin a u ostatních místních komunikací až do 48 hodin/. Při prvním sněžení 
spadlov některých místech našeho území pouze 5 cm sněhu, zde jsme později 
prováděli odstraňování odtávajícího a rozbředlého sněhu. První prohrnování by se 
mělo realizovat zhruba od vrstvy 7cm sněhu. Při nižší výšce prvního sněhu se 
kovovým břitem radlice výrazně narušuje asfaltový povrch komunikace a při teplotě 
kolem nula stupňů Celsia se malá vrstva sněhu stlačí /vyžehlí/, čímž vzniká 
nebezpečný kluzký povrch. V některých místech díky nátlaku občanů k těmto 
škodám skutečně došlo. 

 Naší povinností je v záležitostech zimní údržby zohlednit aspekty bezpečného 
provozu, ekonomické stránky zásahů a předpokládaného vývoje počasí. Funkci 
dispečera zimní údržby plní pan František Jelínek – vedoucí stavební skupiny, na 
kterého je potřeba se v těchto záležitostech obracet. 

Zásahy do veřejné zeleně 

 Koncem období vegetačního klidu se provedly větší zásahy do zeleně na 
veřejných prostranstvích v Jistebnici. Provedená údržba byla skutečně nutná, protože 
se odstranily přerostlé a poškozené dřeviny, které budou v každém případě nahrazeny 
novou a vhodnější výsadbou. Názory občanů se v tomto směru různí, někteří lidé 
zásahy schvalovali, jiní k nim vyjadřovali různé připomínky. Obavy lze snadno 
vyloučit, protože dojde k nové a lepší výsadbě, aby byl v maximální míře obnoven 
historický ráz Jistebnice. Týká se to především prostoru u Památníku padlých na 
Náměstí a výsadby hlohů červených na Malém náměstí. 

Další možnosti separace odpadů 

 V posledních letech se stále více zaměřujeme na separaci a využití odpadů, čímž 
naplňujeme novou legislativu odpadového hospodářství a společensky účelnou 
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recyklaci odpadů na surovinové zdroje. Tyto úkoly jsou nemalé, investičně vysoce 
náročné, ale umíme si s tím poradit, protože se snažíme v maximální míře využívat 
dotace z evropských fondů, kde výše dotace činí 90 % z uznatelných nákladů. 
V loňském roce jsme v rámci mikroregionu Čertovo břemeno rozšířili počet 
separačních nádob a vyřešili mechanizované nakládání a svoz separovaných 
odpadů.Konkrétně má Jistebnice k dispozici 37 nových kontejnerů, 3 velkoobjemové 
kontejnery a svozové vozidlo. Tato akce mikroregionu Čertovo břemeno byla 
podpořena dotací z evropských fondů /ze starého projektového období/ve výši cca 5 
mil. Kč z celkové částky nákladů 5,8 mil. Kč, přičemž část těchto finančních 
prostředků se realizovala v obci Nadějkov a městysu Borotín. 

 V letošním roce nákladem téměř 3 mil. Kč vybudujeme v Jistebnici sběrný dvůr, 
přičemž na tuto akci již máme schválené dotační prostředky zhruba ve výši 2,5 mil. 
Kč. Letos jsme také podali v rámci mikroregionu Čertovo břemeno žádost na dotaci 
z dalších evropských financí, jejichž pomocí bychom chtěli pořídit 400 ks domovních 
kompostérů. Pokud v této záležitosti uspějeme, pak bychom předali kompostéry na 
základě žádosti a smlouvy jednotlivým občanům, kde by na jejich soukromých 
zahradách sloužily svému účelu. Umístění kompostéru bude striktně vázáno na 
konkrétní číslo pozemku, přičemž minimální doba udržitelnosti projektu se počítá na 
5 let. V případě, že zájem občanů o kompostéry bude vyšší, pak podáme další žádost 
o dotaci, tentokrát by se již jednalo o evropské peníze z dalšího projektového období. 
Rovněž se budeme zabývat tzv. komunitním kompostováním. Taképřipravujeme 
podání žádosti na svozovou techniku pro bioodpady.Podrobnější aktuální informace 
zejména ke kompostérům budou na webových stránkách města. 

 Ještě bych se chtěl vyjádřit k článku o bioodpadech, který vyšel v Táborském 
deníku a město Jistebnici docela poškodil, zejména tvrzením „To v Jistebnici si na 
rozběh třídění nové komodity budou muset ještě nějakou dobu počkat“. Současnou 
legislativu odpadového hospodářství, tj. zákon o odpadech č. 185/2001 Sb. a novou 
vyhlášku č. 321/2014 Sb. jednoznačně naplňujeme. Bioodpad se v Jistebnici separuje 
již od začátku devadesátých let, kdy občané začali mít možnost na skládce 
komunálních odpadů odkládat posečenou trávu, shrabané listí a větve. Před pěti lety 
byl zde pro tyto účely přistaven velkoobjemový kontejner. V posledních letech jsme 
v technickém zázemí města začali od občanů přebírat biomasu pro energetické 
využití /větve, které se štěpkují/. K tomu přidáváme obdobný materiál z veřejných 
prostranství, takže za rok 2013 a 2014 jsme předali na energetické využití 1.055 
prostorových metrů štěpky. Na skládce komunálních odpadů a v technickém zázemí 
města je možné též odevzdat železný šrot pro další zpracování, případně další kovy. 
V další části roku to již bude možné ve sběrném dvoře. 

 Z předchozího textu je zřejmé, že záležitosti odpadového hospodářství nejsou 
jednoduchou a lacinou záležitostí. Podle některých informací se počítá s tím, že stát 
stanoví poměrně vysoké pevné finanční částky, které budou občané povinni platit za 
odpady. Dalším obrovským problémem je vyhazování pytlů s odpadem do silničních 
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příkopů, přestože máme záležitosti svozu a ukládání odpadů v Jistebnici vyřešené. 
Konkrétně v poslední době pracovníci města museli uklízet neskutečné množství 
odpadků ze silničního příkopu na kopci nad Svoříží a u křižovatky na Jezviny poblíž 
Božejovic. 

Oprava krajských komunikací na Jistebnicku 

 Nedávno jsme se dočkali na našem správním území oprav dalších úseků 
krajských komunikací. Zejména se jednalo o opravu komunikace II/122 z Jistebnice, 
dále na Chlum, křižovatku u sloupu, Ostrý, Libenice až ke křižovatce nad 
Libenicemi. Kraj na opravu využil dotaci z EU, která byla definována na zvýšení 
únosnosti této komunikace. Z tohoto důvodu se v některých místech řešila mimo 
povrchových vrstev též pokládka podkladní vrstvy. Na komunikaci nyní zbývá 
srovnání krajnic a jejich dosypání recyklátem. Po předání stavby firma SÚS provede 
opravu povrchu této komunikace u hospody na Náměstí v Jistebnici. Bohužel u 
nerovnosti povrchu, která zde existuje, nebyla její oprava součástí dotačního projektu 
a přes veškerá jednání se ji nepodařilo vyřešit hned. Na základě našich požadavků ji 
SÚS v létě odstraní, tedy současně s úpravou některých sjezdů na vedlejší 
komunikace. Ještě v tomto měsíci se provede oprava povrchu komunikace II/122 na 
návsi v Drahněticích. 

 Jihočeský kraj v poslední době značně investuje do oprav komunikací, případně 
propustků. Projekční práce probíhají na propustku u Pivovarského rybníka 
v Jistebnici, dále na propustku u Pivovarského rybníka ve Vlásenici a na opravě 
mostu v Padařově. Letos se také bude dělat oprava povrchu komunikace III. třídy 
z Padařova do Drhovic. Připravuje se oprava krajské komunikace III. Třídy 
zDrahnětic do Božejovic, která je ve velmi špatném stavu. Přes veškerá jednání a 
podané žádosti, kterých již bylo nemálo, se nepodařilo dostat tuto naléhavou prioritu 
do dosavadních realizovaných oprav. Jedná se o úsek komunikace v délce téměř 2 
km, na který byla nastavena cena ve výši 3,1 mil. Kč. Úsilí o opravu této komunikace 
bude nadále pokračovat. Do budoucna se též počítá s opravou povrchu komunikace 
II/123 z Černého lesa do Jistebnice, která by měla stát 19 mil. Kč. 

 Z prostředků Jihočeského kraje a z dotací se v minulosti na Jistebnicku opravilo18 
km krajských komunikací /zejména v okolí Makova/ v hodnotě 35mil. Kč, včetně 
loňské opravy komunikace u Cunkova až ke hranicím kraje.Letos se počítá 
s opravami povrchu krajských komunikací v délce zhruba 10 km a v hodnotě 20 mil. 
Kč. Přesné údaje budou uvedeny v dalším čísle Zpravodaje. 

Zateplení DPS v Jistebnici a vytápění pomocí tepelných čerpadel 

 Od začátku letošního února probíhají práce na zateplení DPS Jistebnice spolu se 
změnou způsobu vytápění objektu s pomocí obnovitelných zdrojů energie, spočívající 
ve zřízení 6 vrtů a v instalaci tepelných čerpadel. Součástí této stavební a dotační 
akce je ohřev teplé užitkové vody z uvedených zdrojů energie. Na stavbu jsme získali 
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4 mil. Kč z evropských dotací, vlastní dofinancování bude zhruba ve výši 3 mil. Kč. 
Přiznaná dotace je ve výši 90% uznatelných výdajů. Bohužel v tomto případě je 
poměrně dost výdajů, které nejsou uznatelné, protože se musíme vypořádat s celou 
řadou technických a stavebních nedokonalostí, tolik příznačných pro tuto dříve 
ošizenou stavbu. Práce by měly být hotovy do konce května, neboť jsou financovány 
z peněz minulého projektového období EU, o které by stát teoreticky mohl přijít. 

 Objekt DPS v Jistebnici byl postaven začátkem devadesátých let, takže není tak 
starý, ale bohužel vykazuje značné množství stavebních závad, kterými jsou: téměř 
nefunkční vzduchotechnika, nevyužitý prostor na půdě, chybějící okna na pomocném 
schodišti, úzké schody a nestandardní řešení hlavního schodiště, nevyhovující a drahý 
systém vytápění a ohřevu teplé užitkové vody, nedostačující průřezy elektrických 
vodičů, neprosvětlené chodby, u okapových svodů chybějící lapače nečistot, 
nedostačující venkovní prostory sloužící relaxaci obyvatel a další. V roce 1999 se 
provedlo částečné zateplení objektu polystyrenem o síle 7 cm, ale nedošlo na výměnu 
oken a meziokenních izolačních panelů. Stavební zásah přišel na téměř na 1,4 mil. 
Kč, přičemž se na něj použily peníze získané z prodeje energetických akcií. Byly to 
úplně zbytečně vyhozené finance, protože jsme tuto nežádoucí izolaci museli nechat 
oloupat a nahradit jí minerální izolací o síle 16 cm. Proč dřívější vedení obce nevzalo 
v úvahu, že polystyrenová izolace se na domy pro sociální bydlení nesmí od roku 
1997 vůbec používat. Hodně zjištěných stavebních závad jsme schopni nyní napravit, 
ale zbytečně nám to prodražuje stávající stavbu. 

 Ještě v tomto roce bychom chtěli lépe uspořádat prostory v přízemí, zřídit zde 
jeden byt a chybějící klubovnu. V příštím roce je nutné se věnovat rekonstrukci 
výtahů a výstavbě osmi malometrážních bytů v půdním prostoru. Na všechny tyto 
záměry lze získat dotace. Zájemců o byty je dostatek. 

Dotace města pro spolky 

 Dnem 20. února 2015 nabývá účinnosti zákon č. 24/2015 Sb., kterým se mění 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních celků, takže teprve nyní 
jsme schopni se kvalifikovaným a bezchybným způsobem zabývat tzv. individuálním 
dotačním programem města, kterým se řeší finanční potřeby spolků směrované 
zejména ve prospěch dětí, a to na základě podané žádosti. Z tohoto důvodu jsme 
žádosti spolků podané ke konci roku zatím neřešili, což učiníme až nyní. Dříve 
podané žádosti jsou platné, nové žádosti se již musí podávat na formulářích, kde jsou 
napsány všechny údaje, který nový zákon vyžaduje. Tyto inovace nejsou naším 
nápadem, vychází z platné legislativy. 

Realizované a připravované investiční akce v Jistebnici 

 V loňském roce jsme se více zaměřili na menší investiční akce, hodně jich bylo 
podpořeno z dotací. Poměrně velkou akcí bylo rozsáhlejší pořízení a instalace 
turistického mobiliáře pro celé území, oprava cesty na naučné stezce v Sadech, 
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oprava altánu v Sadech, oprava sakrální stavby v Alenině Lhotě – vše na základě 
dotace z mikroregionu Čertovo břemeno. Ve škole se provedla rekonstrukce WC 
v přízemí, ve sklepě budovy staré školy se přepojil ohřev vody na tepelná čerpadla. 
Vybudovala se základní infrastruktura – sítě pro výstavbu 16 rodinných domů. 
Provedla se rekonstrukce části kulturních domů ve Svoříži, Vlásenici, Orlově a 
v Jistebnici. V myslivně v Makově se z dotace, pocházející z mikroregionu Venkov, 
vyměnila okna a dveře. Dále se opravila požární nádrž v Hůrce. Nejvíce jsme se 
zabývali novým systémem separace a svozu odpadů. 

 V letošním roce se pracuje na DPS v Jistebnici, dojde ke zřízení sběrného dvora, 
budeme řešit záležitosti kompostování, výstavbu výtahu ve zdravotním středisku, 
stavět vodárnu na užitkovou vodu v Kostelní ulici, provádět výměnu stropu v KD 
Jistebnice. Připravuje se zprovoznění vrtu na pitnou vodu na Hůrce, oprava rybníka 
ve Smrkově, nákup vozidla pro hasiče, oprava fotbalových kabin a další. V příštím 
roce bychom chtěli zateplit sokolovnu a vyřešit zde ekologické vytápění, provést 
přístavbu mateřské školy, rozvinout bytovou výstavbu, opravovat chodníky. 

 Od začátku tohoto roku jsme již získali na různé akce dotace ve výši cca 7 mil. 
Kč. Snad je to dobrý výsledek údajně zkostnatělého vedení obce. 

 

Stranu č. 2 až 11 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 

 

 

Oznámení - počítačový kurz pro seniory 

V letních měsících proběhne v informačním a školícím centru v Jistebnici 

počítačový kurz pro seniory. 

Kurz bude bezplatný a bude zaměřen na základní obsluhu počítače, psaní textu, 

používání internetu a elektronické pošty a základy internetového bankovnictví. 

Kurz bude mít pět lekcí po třech hodinách (1 vyučovací hodina = 60 minut). 

Kapacita kurzu bude 10 – 12 lidí. 

Přesné datum konání kurzu bude upřesněno s předstihem.     
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Zpráva o činnosti rady města 

V období od 4.12.2014 do 19.3.2015 se konalo šest schůzí rady města, číslo 5 - 10. 
Na RM č. 8 byli přizváni všichni zastupitelé.  

Rada města vzala na vědomí: 

• informace starosty města 

• oznámení p. Pavla Petráně, Cunkov o vybudování nového asfaltového povrchu 
na pozemku p.č. 59/2 v k.ú. Cunkov 

• plán práce 

• projednání zimní údržby komunikací 

• výpis z Plánu ochrany území před zvláštní povodní pod vodním dílem Velká 
Kaplice a Nový Jistebnický  

• žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ dne 10.03 2015 

• jednání s vedoucím Územního pracoviště Tábor Policie ČR plk. Jiřím 
Štecherem 

• přípravu 3. zasedání ZM Jistebnice 

• informaci o smlouvě o nájmu bytu č. 13 v DPS Jistebnice 

• nabídku na převod pozemků p.č. 2059/13, 2066/5 2066/6 v k.ú. Makov u 
Jistebnice, osada Makov do majetku města Jistebnice. 

• informaci o nákupu části pozemku p.č. 1453/17 v k.ú. Jistebnice. 

Rada města schválila 

• pořad jednání schůze RM 

• Spisový a skartační řád MěÚ Jistebnice s účinností od 01.01. 2015 

• RO č. 21 ze dne 31.12. 2014 

• přijetí dotačních prostředků 

• montáž zařízení na odstranění arzenu z pitné vody na vodovodu ve Zbelítově 
podle původní varianty fy ČEVAK za cenu ve výši 105 986,- Kč bez DPH a 
montáž stejného zařízení na vodovodu v Chlumu dle varianty č. 2 fy ČEVAK 
za cenu ve výši 139 910,- Kč bez DPH 

• Plán inventur a příkaz k inventarizaci 

• zařazení žadatele Iva Kolářová do seznamu uchazečů o pronájem městského 
bytu v DPS Jistebnice 

• smlouvu o zřízení věcného břemene č. TA-014330027195/001 – kabel NN na 
pozemku parc. č. 1881/1 v k.ú. Jistebnice.  

• poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý ve výši 400,- Kč včetně DPH na 
plesy a zábavy v roce 2015 pro SDH Jistebnice, SDH Božejovice, 
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Římskokatolickou farnost Jistebnice, SDH Orlov, SDH Smrkov, SDH 
Vlásenice, SDH Padařov, ČRS MO Jistebnice a SDH Pohoří.  

• zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 1043 v k.ú. Jistebnice  

• Sazebník úhrad – hrazení nákladů v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím v platném znění s platností od 01.01. 2015 

• RM mění a doplňuje usnesení RM č. 1195 ze dne 18.09. 2014 

• zařazení žadatele Luboš Drazdík do seznamu uchazečů o pronájem městského 
bytu v DPS Jistebnice 

• pronájem městského bytu v Jistebnici Kostelní č.p. 87 - Marii Sprušanské 

• v návaznosti na usnesení ZM č. 37 ze dne 11.12. 2014 dle ustanovení § 6 odst. 
6 písm. b) stavebního zákona žádost města Jistebnice o pořízení územního 
plánu MěÚ Tábor 

• podmínky k provedení stavby Obnova rybníka Nový u Jistebnice 

• nájemní smlouvu na pronájem části obecního pozemku p.č. KN 1043 v k.ú. 
Jistebnice pro Františka Jelínka s platností od 1.1. 2015. 

• podání žádosti města Jistebnice o poskytnutí dotace Jč kraje v rámci Grantů Jč 
kraje pro rok 2015 – program Podpora obnovy zásahových požárních 
automobilů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jč kraje, zařazených do 
JPO II a JPO III, požadovaná dotace z rozpočtu Jč kraje 600 000,- Kč, finanční 
zdroje zajištěné žadatelem – městem Jistebnice ve výši 400 000,- Kč, přičemž 
RM souhlasí s finanční spoluúčastí projektu 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – kabel NN na 
zatížené nemovitosti pozemky p.č. 2636, 2689, 2688 v k.ú Božejovice pro 
stavbu s názvem Jezviny – rekonstrukce NN.  

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. TA-014330026810/001 – kabelové 
vedení VN NN na pozemcích parc. č. 1014/10, 1017/1, 1946 a PK 1852/1 
v k.ú. Jistebnice.  

• RO č. 1 ze dne 12.02. 2015 

• vyúčtování elektrické energie a vyúčtování vodného a stočného za účetní 
období od 1.1. 2014 do 31.12. 2014 pro Myslivecké sdružení Vinice Jistebnice 

• zařazení žadatelky Heidelinde Kubů do seznamu uchazečů o pronájem 
městského bytu v DPS Jistebnice 

• dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 30/2013/Z – Alšova jihočeská galerie 
v Hluboké nad Vltavou 

• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemenu 
- zřídit právo umožňující využití zatížené nemovitosti p.č. 2226 v k.ú. 
Božejovice pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy 
spočívající v umístění kabelového vedení NN. 
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• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemenu 
- zřídit právo umožňující využití zatížené nemovitosti p.č. 1558/1 a p.č. 2349 
v k.ú. Božejovice pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy 
spočívající v umístění kabelového vedení NN  

• dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. SINV2015-001 na akci Chlum – Jistebnice – 
odstranění arzenu 

• poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 
2015  

• zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 904 o výměře 640 m2 a 919/8 o 
výměře 1201m2 vše v k.ú. Orlov u Jistebnice za smluvní cenu ve výši 50,- Kč 
za 1 m2 

• mění a doplňuje usnesení RM č. 70 ze dne 31.12. 2014: souhlasí s uložením 
vodovodu do pozemku p.č. 1850/1 v k.ú. Jistebnice 

• účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Jistebnice za rok 2014 

• rozdělení výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy Jistebnice za 
rok 2014. 

• smlouvu o dílo na výkon autorského dozoru při realizaci akce Zateplení 
objektu a využití OZE - Tepelná čerpadla v DPS Jistebnice mezi městem 
Jistebnice a Ing. Václavem Kadlecem. 

• dohodu o budoucí spolupráci mezi městem Jistebnice, a fy IKL FARMING 
s.r.o., jako kompostovatelem. 

• podání žádosti z grantového programu Jihočeského kraje – Úpravy 
zdravotnických zařízení v rámci realizace projektu Vestavba výtahu a WC do 
budovy zdravotního střediska v Jistebnici č.p. 167 (st. 100) v kat. území 
Jistebnice. RM souhlasí s finanční spoluúčastí města Jistebnice na tomto 
projektu 

• zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 2126 o výměře 
cca 36 m2 v k.ú. Padařov, osada Padařov za smluvní cenu ve výši 50,- Kč za 1 
m2.  

• příjetí podpory ze SFŽP ČR ve výši 134 984,65 Kč na akci Sběrný dvůr 
Jistebnice a současně schvaluje Smlouvu č. 14178594 o poskytnutí podpory ze 
SFŽP ČR v rámci operačního programu Životní prostředí, smluvní strany 
Státní fond životního prostředí České republiky jako fond a městem Jistebnice, 
jako příjemcem podpory ve výši 134 984,65 Kč na akci Sběrný dvůr Jistebnice 
a schvaluje  příjetí podpory z Fondu soudržnosti EU ve výši 2 294 739,06 Kč 
na akci Sběrný dvůr Jistebnice. Vlastní prostředky žadatele 269 969,31 Kč. 

• nákup kulečníku od Jaroslava Uhlíře 

• RO č. 3 ze dne 19.03. 2015 
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• v záležitosti prodeje části pozemku p.č. 786/4 v k.ú. Zvěstonín bude jednat o 
směně (prodeji pozemku) část p.č. 1612/1 v k.ú. Zvěstonín 

• Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Jihočeským krajem, jako poskytovatelem a 
městem Jistebnice jako příjemcem neinvestiční dotace ve výši 21 000,- Kč, 
která je určena na podporu úhrad výdajů spojených se zásahy mimo územní 
obvod, podíl na financování akceschopnosti, pořízení a obnově požární 
techniky pro zásahovou jednotku SDH Jistebnice kategorie JPO III. 

• prodej 2 kusů ocelových nádrží o objemu 2,2 m3 z budovy DPS Jistebnice 

Rada města souhlasila 

• s napojením vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku p.č. 1043 v k.ú. 
Jistebnice a současně souhlasí se vstupem na tento pozemek. Dále souhlasí 
s realizací akce na zajištění přípojky vodovodu a kanalizace k domu č.p. 204 
v Jistebnici a s napojením na obecní sítě.  

• s  připojením domu Sedlecká č.p. 199, Jistebnice na veřejný vodovod a 
kanalizaci pro žadatele Lucie Prášková.  

• se stavbou Jezviny – rekonstrukce NN v k.ú. Božejovice, v Jezvinách 

• s nabídkou Růženy Svobodové na převod podílu ve výši 1/3 u pozemků p.č. 
2059/13, 2066/5 2066/6 v k.ú. Makov u Jistebnice, osada Makov do majetku 
města Jistebnice. 

• aby do nemovitosti Náměstí 1, 391 33 Jistebnice umístil své sídlo Český 
rybářský svaz, z.s., místní organizace Jistebnice, IČ 46630678 

• s akcí Most ev.č. 1224‐1 Padařov - oprava stávajícího mostu na silnici 
III/1224 (PS km 1,791) v intravilánu Padařova 

Rada města nesouhlasí 

• s prodejem části pozemku p.č. 481/3 o výměře cca 108 m2 v k.ú. Vlásenice u 
Makova, dle dodaného zákresu žadateli Zdeněk Kaprál 

• s prodejem části pozemku p.č. 481/3 v k.ú. Vlásenice u Makova, dle dodaného 
zákresu pro žadatele Marie Hrmová 

• s pronájmem části pozemku p.č. 481/3 o výměře cca 108 m2 v k.ú. Vlásenice u 
Makova 

• se záměrem prodeje části pozemku p.č. 1137/7 v k.ú. Zvěstonín, osada Hodkov 

Rada města doporučuje ZM ke schválení 

• nákup části pozemku p.č. 1251/4 v k.ú. Orlov u Jistebnice za smluvní cenu ve 
výši 50,- Kč za 1 m2  

• přijetí daru na převod podílu ve výši 1/3 u pozemků p.č. 2059/13, 2066/5 
2066/6 v k.ú. Makov u Jistebnice, osada Makov do majetku města Jistebnice 
od Růženy Svobodové 

Ing. Jiří Popelka, místostarosta 
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Plnění rozpočtu k 28. 2. 2015 
Město Jistebnice 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 25 095 000,00 26 631 375,00 3 731 143,04 

 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 528 800,00 3 528 800,00 720 104,52 

 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4 700 000,00 4 700 000,00 6 969,60 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 1 358 900,00 5 311 261,00 306 360,00 

PŘÍJMY CELKEM 34 682 700,00 40 171 436,00 4 764 577,16 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 34 682 700,00 40 171 436,00 4 764 577,16 

  

 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 28 935 700,00 30 475 375,00 3 262 336,38 

  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4 747 000,00 8 696 061,00 247 249,63 

VÝDAJE CELKEM 33 682 700,00 39 171 436,00 3 509 586,01 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 33 682 700,00 39 171 436,00 3 509 586,01 

  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 1 000 000,00 1 000 000,00 1 254 991,15 

  

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 1 000 000,00- 1 000 000,00- 1 254 991,15- 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

1 000 000,00- 1 000 000,00- 1 254 991,15- 

  

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci 
vykazovaného období 

Změna stavu bankovních 
účtů 

Základní běžný účet ÚSC 2 511 526,07 3 651 056,54 1 139 530,47- 

Běžné účty fondů ÚSC 1 120 541,79 1 120 541,79  

Běžné účty celkem 3 632 067,86 4 771 598,33 1 139 530,47- 

                              

v Jistebnici 27.3.2015     
Ing. Iveta Plochová  
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Knihovna 

Vážení čtenáři,  

ač to při pohledu na Dům s pečovatelskou službou a vchod do knihovny vypadá, že 

je knihovna zavřená, opak je pravdou. Už měsíc půjčujeme, pouze cesta do knihovny 

je trochu komplikovanější. Ale hlavním vchodem do DPS se do knihovny dostanete. 

Ani provoz není nijak omezen. Pouze se musítesmířit s trochu hlučnějším a 

prašnějším prostředím. Po všech stavebních a dokončovacích pracích jsem stihla 

připravit i akce k Březnu měsíci čtenářů. Na besedu přišly děti z prvního stupně 

základní školy, kdy druháci až páťáci  se  seznámili s Pohádkami tisíce a jedné noci, 

které většina dětí dosud neznala. Prvňáčci jako každý rok byli slavnostně uvítáni 

mezi čtenáře a jako dárek dostali zdarma průkazku do knihovny. Mnozí hned 

průkazku „vyzkoušeli“ a půjčili si knížku. V měsíci čtenářů 

se většinou konalo  i Večerní čtení pro ženy, tentokrát termín 

posouváme na čtvrtek 9.dubna 2015 od 19 hodin.  

Chtěla bych vás v tomto čísle zpravodaje blíže seznámit 

s časopisy, které knihovna odebírá. Celkem jich máme 15, z toho: 

-týdeníky:  Katka, Květy, Vlasta, Rytmus života, Instinkt 

- měsíčníky:  Bydlení, Dům a zahrada, Pěkné bydlení, D-test, 21.století, Flóra, 

Zahrádkář,Zdraví 

- dvouměsíčníky: Dekor, Ona ví   -  tyto časopisy jsou letošní novinky 

Časopisy půjčujeme na 1 měsíc.  V knihovně je k dispozici i Táborský deník, který 

je pouze k nahlédnutí, nepůjčuje se domů. Vždy na začátku června dáváme do 

prodeje stará čísla časopisů, cena za 1 kus je 1,-Kč. 

V letošním roce má knihovna zatím jen 27 nových knih, z nichž vám doporučuji: 

Ludmila Vaňková:   Zapomenutý král ( historický román z doby vlády Václava I. ) 

Jojo Moyesová:   Stříbrná zátoka ( román pro ženy – Austrálie ) 

František Niedl:   Skleněný vrch ( život automobilového závodníka po nehodě ) 

Sándor E. Katz:   Síla přírodní fermentace ( domácí výroba kysaných výrobků ) 

Jo Beverly:   Nestoudná hraběnka ( historický romantický příběh ) 

Hana Whitton:  Kunhuta Přemyslovna ( vynucený sňatek českého a polského 

království ) 

Petr Zítek:   Hana Benešová ( první knižní životopis ) 

                                                                                                  Dagmar Nováková      
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Budoucnost je v řemeslech 
 

Základní škola a Mateřská škola v Jisteb-nici 
se v lednu 2014 zapojila do projektu 
Budoucnost je v řemeslech. Stali jsme se tak 
jedním ze 46 subjektů občanského sdružení 
MAS Krajina Srdce v Mladé Vožici. Občanské 
sdružení MAS (Místní akční skupina) je 
nezisková organizace, jejím cílem je zlepšování 
kvality života ve venkovských oblastech. 

Nedlouho po získání registrace jsme 
zpracovali projekt. Získané finanční prostředky 
(90% dotace, 10% finanční prostředky školy) 
jsme se rozhodli věnovat na vybavení 
keramického kroužku, školní zahrady a cvičné 
kuchyně. V hodinách výtvarné výchovy žáci 
nakreslili plánky úpravy školního pozemku. 
Vzniklo tak několik návrhů, z nichž byl vybrán 
ten, který odpovídal reálným podmínkám 
pozemku.  

V rámci projektu jsme vypracovali několik partnerských smluv a uskutečnili 
mnoho následujících setkání a besed.  

6. 3. 2014 se v Městské knihovně v Jistebnici uskutečnila beseda s žáky naší školy. 
Připravila ji paní vedoucí knihovny D. Nováková. 

Knihovna se také stala místem výstavy výrobků žáků keramického kroužku. 
Tématem výstavy byla známá zelenina, mrkev. Vernisáže se kromě vystavo-vatelů 
zúčastnili i jejich rodiče. Slavnostní ráz navodila příjemná hudba v podání našich 
žáků. 

V rámci projektu vytvořili žáci v kerami-ckém 
kroužku upomínkové předměty – svícny ve tvaru 
rožmberské růže označené logem MAS Krajina 
Srdce. Ty se staly sou-částí propagačních 
materiálů města Jisteb-nice. 

Město Jistebnice uspořádalo pro žáky v rámci 
partnerské smlouvy přednášku o třídění odpadu. 

Škola spolupracuje s Okrašlovacím spol-kem 
Jistebnice, který pro žáky připravil v červnu 
2014 komentovanou procházku Naučnou stezkou 
Jistebnickými sady. V září 2014 jsme zase my 
pomohli Okrašlujícímu spolku se sběrem 
suchých větví.  

V září 2014 shrabali žáci v rámci hodin 
pracovních činností veškerou trávu na školním 
pozemku.  Partner této části projektu, pan Ing. 
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Maňák, si ji odvezl a poskytl nám v rámci partnerské smlouvy hnojivo organického 
původu. To žáci rozvozili na záhony a následně zarýpali. Tato spolupráce přispěla ke 
zkvalitnění půdy na pozemku.  

V minulém školním roce se žáci druhého stupně zúčastnili literární soutěže 
vyhlašované MAS Krajina Srdce. Psali pověst, která se tematicky vztahovala 
k některým památným místům Jistebnicka. Práce našich žáků, Tomáše Duška, 
Barbory Šindelářové, Adély Švagrové a Davida Fořta, byly zařazeny mezi ty 
nejúspěšnější. Stanou se tak součástí chystané knihy pověstí. Ilustrace k jednotlivým 
pověstem se kreslily na naší škole v rámci výtvarných setkání, a to 3.10. a 
21.11.2014. Vznikaly pod odborným vedením paní Kristýny Strassové. 

Součástí projektu bude i výroba ptačích budek. Na jejich výrobu dodal dřevo pan 
M. Pešek. 

O zapojení školy v projektu Budoucnost je v řemeslech, o spolupráci s výše 
jmenovanými subjekty se můžete dozvědět na webových stránkách naší školy a 
v informačních vitrínách města Jistebnice. 

      K. Kumžáková 
  

 

Putovní výstava prací dětí  základních škol 
 

V lednu 2014 se naše škola zapojila do projektu Budoucnost je v řemeslech. Stali 
jsme se tak jedním ze 46 subjektů občanského sdružení MAS Krajina Srdce. V rámci 
jiného projektu MAS se naši žáci zapojili do literární a výtvarné soutěže. Protože byli 
v obou soutěžích úspěšní (do výtvarné soutěže se zapojilo šest škol, do literární 
soutěže sedm škol), byly jejich práce vystaveny. V pondělí 9. 3. 2015 byla zahájena 
vernisáží putovní výstava výtvarných a literárních prací. Uskutečnila se v přízemních 
prostorách nové školy. Každý oceněný obdržel diplom a knihu nebo diplom a balíček 
s výtvarnými potřebami. Mezi úspěšnými výtvarníky byl Martínek Vít – 4. třída, 
Martínková Adéla, Procházková Lucie, Márová Nela a Paurová Michaela – 6. třída, 
Hroncová Dominika – 7. třída, Šitnerová Dana – 8. třída a Volková Šárka – 9. třída. 
Svými pověstmi zaujal porotu Dušek Tomáš a Šindelářová Barbora – 8. třída a 
Hroncová Aneta a Švagrová Adéla – 9. třída. Všechny vystavené práce si žáci obou 
našich škol mohli prohlédnout v rámci hodin výtvarné výchovy. Na závěr celého 
projektu bude vydána kniha s vítěznými literárními a výtvarnými pracemi. Kniha 
bude slavnostně pokřtěna 30. 4. 2015 v Borotíně. Ti, kteří se svými pracemi na 
vzniku knihy podíleli, ji obdrží zdarma. V každé zúčastněné obci bude trvale 
vystavena socha ze dřeva. Ta bude připomínat historickou událost nebo historickou 
osobnost. V Jistebnici to má být Jistebnický kancionál. 
 

       Jana Nováková, K. Kumžáková    
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Farnost svatého Michaela 
 

Farní ples 
 

První sobotu v únoru se uskutečnil 14.farní ples. Ráda 
bych touto cestou poděkovala všem, kteří nás jakýmkoliv 
způsobem podpořili.  Ať časem stráveným při přípravě, 
dárky do tomboly, sponzorsky nebo svou účastí na plese. 
Díky také za předtančení ZUMBY pod vedením Pavly 
Novákové a Jany Bechyně. Velké díky VŠEM!!! 
 
 

29.5.2015 se opět uskuteční NOC KOSTELŮ, 

podrobný program bude upřesněn během května. 

 
Pozemky k pronájmu 

 
V loňském roce se farnosti navrátily některé pozemky. Římskokatolická farnost 

se rozhodla nabídnout tyto pozemky k pronájmu. Termín odevzdání cenových 
nabídek na výši nájemného je 29. května 2015.  Seznam pozemků a další informace 
budou k dispozici od 20. dubna 2015 na Farním úřadě v Jistebnici. (případně tel. 
731402906  Mgr. Jana Ryjáčková) 
 

Příměstský tábor 
 

Na konci loňských prázdnin proběhl první 
příměstský tábor na faře. Děti přijdou mezi 8-9 
hodinou a odchází domů v 16 hodin. Je pro ně 
připravený program: hry, vyrábění, soutěže, 
výlety, atp. Během dne je postaráno také o stravu. 
Děti mohou přicházet celý týden nebo třeba i jen 
na jeden den. Cena za den je 100,- Kč.  
O letošních prázdninách bude tento příměstský 
tábor od 1.7.-3.7. a od 24.8.-29.8. 2015 

 
 

 
 
 

Za farnost Mgr. Jana Ryjáčková 
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Stručný popis obsahu akce Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta  
 

    Myšlenka připomenout formou běžecké štafety mladých Čechů a Italů cestu kněze 
Petra z Prahy do Říma v roce 1263, na základě které se dnes po celém světě slaví 
svátek Corpus Domini, vznikla v roce 2000, kdy byla Praha „ Evropským městem 
kultury “. Svátek Corpus Domini je duchovní, kulturní a společenskou událostí, 
jejímž vrcholem je sobotní  kulturní a sportovní večer (6.6.2015) na náměstí 
v Orvietu před hlavní katedrálou, která byla postavena na počest tohoto svátku, kde 
se koná i nedělní mše. Vyvrcholením svátku je následný velkolepý průvod městem 
(7.6.2015), který na televizních obrazovkách sleduje celá Itálie.  
   Nedílnou částí těchto oslav se stává i doručení poselství z míst, kudy probíhá 
štafeta. Poselství je předáváno v rámci slavnostního sobotního večera do rukou 
starosty města Orvieta a účastníci akce se zúčastňují i nedělního průvodu. 
 
    Myšlenka připomínat pouť kněze Petra vznikla na italské straně., která si dobře 
uvědomuje, že slavnost Božího těla „ Corpus Domini “ má své české kořeny v České 
republice.. Pouť kněze Petra vedla tradiční cestou ze střední Evropy na jih do Itálie. 
Touto cestou se i v další historii vydávaly další velké osobnosti českého i evropského 
významu (Goethe, Dostojevskij, Mácha, Čapek, Kafka, Holan, Machar, a další) . 
České země vždy měly své pevné místo v Evropě a vždy byly pevnou součástí 
Evropy. Na příkladu této cesty bychom chtěli v roce 2015  v kontextu s dalšími 
cestami a příběhy ukázat význam  Českých zemí, význam osobností spjatých s  
Českými zeměmi v průběhu historie minulých 750 let a rozšířit tak podporu 
myšlenek historických evropských vzájemností. Zároveň chceme přilákat další 
účastníky a rozšířit počet těch, kteří se k štafetě přidávají. Pro rok 2015 byla zvolena  
forma klasické poutě, někde, především v posledních etapách v Itálii bude vzhledem 
k tradici kombinována s běžeckou štafetou. Vzhledem k tomu, že si akce po trase 
získává stále větší oblibu, chceme ji ještě zatraktivnit pro širší veřejnost a zároveň 
zvýšit její edukativní a propagační charakter. Z těchto důvodů se pro rok 2015 stává 
hlavním pořadatelem společnost Sportify, s.r.o., spolupořadatelem zůstává 
Association Club Sparta Praha a Arcidiecézní charita Praha. V místech trasy cesty po 
ČR jsou po dohodě s místními samosprávami připravovány přednášky k akci, které 
proběhnou v měsících dubnu a květnu 2015. 
 
     Akce je velkou propagací duchovní evropské sounáležitosti, je i velkou událostí 
pro všechna místa, kudy se probíhá. Účastníci absolvují trasu v oblečení s logem akce 
a logy partnerů, takto budou označena v roce 2015 i dvě doprovodná vozidla. Vozidla 
slouží k přepravě propagačních materiálů a organizátorů, kteří s hodinovými 
předstihy připravují akci ve spolupráci s místními samosprávami a farnostmi po trase 
cesty. V obcích, ale i na celé trase se k nim připojují místní účastníci všech věkových 
kategorií. V Jistebnici na Náměstí bude štafeta v sobotu 23. 5. 2015 v době od 17:30 
do 17:55 a v Padařově v 19:00 hod. 

 
Vladimír Drábek, organizátor akce 



Toulava 
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Nová zážitková karta Toulavka nabízí turistům více než 50 bonusů a slev 

 

  Téměř tisícovka návštěvníků turistické oblasti Toulava 

již využívá zážitkovou kartu, která jim nabízí více než 50 

bonusů a slev. 

S Toulavkou prožijí návštěvníci regionu řadu nezapo- menutelných chvil, 

ochutnají lákavá menu v restauracích, objeví tajemství památek, navštíví muzejní 

expozice a galerie, ale třeba i filmovou zbrojnici, muzeum čokolády a marcipánu, 

tradiční pivovar, skanzen nebo letní kino. Zejména rodinám s dětmi a mladým lidem 

karta nabízí i pohyb a povyražení. K návštěvě ekofarmy se zvířaty, velbloudí farmy, 

zážitkového parku, pohledům z rozhleden, adrenalinovým sportům, adventure i 

klasickému golfu či odpočinku ve wellness přidali provozovatelé restaurací 

gastronomické bonusy. Slevy a zajímavé doplňkové aktivity poskytují držitelům 

Toulavky také ubytovatelé. 

Karta má neomezenou platnost, je přenosná a slouží zároveň jako e-skipas do 

lyžařského areálu Monínec. 

Toulavku lze získat po složení zálohy 

100 Kč na distribučních místech po celé 

Toulavě, na většině z nich ji lze i oproti 

vrácení zálohy odevzdat zpět. Seznam 

nabízených bonusů a slev i distribučních 

míst najdou zájemci v informační brožuře 

dostupné například v toulavských 

infocentrech a na:         

www.toulava.cz/karta. Ti, kteří se rozhodnou kartu celoročně využívat, mají šanci 

získat zajímavé ceny v soutěži „Cesta za pokladem“. Stačí nasbírat 15 razítek 

z nabízených atraktivit ve stanovené kombinaci a můžete vyhrát spoustu lákavých 

cen. 

Zájemci o zapojení do projektu z řad podnikatelů, provozovatelů památek, muzeí 

a dalších turistických atraktivit se mohou nyní i během roku informovat na e-mailové 

adrese: info@toulava.cz. 

V rámci projektu, jehož cílem je oživení cestovního ruchu v turistické oblasti 

Toulava, bylo za podpory agentury CzechTourism v prosinci loňského roku vydáno 

3000 karet a již téměř třetina z nich našla své uživatele.  
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Osadní výbor Makov 

vás zve na pochod 

KRAJEM, KDE NEBUDEÚLOŽIŠTĚ, 

který se koná v rámci celorepublikového            

Dne proti úložišti 

sobota 18. dubna 2015 

 

délka trasy: 10 km (Makov-Padařov-Drahnětice- 

Hůrka-Makov) 

 

►v obcích budou připraveny podpisovélistiny, které se 

budou shromažďovat v Makově v 16 – 18 hodin 

► k pochodu je možno se připojit kdekoliv na trase  

start: 14.00 u kapličky v Makově 

občerstvení v cíli pochodu zajištěno (Makov) 

Akci podporují: město Jistebnice, obce Nadějkov, Božetice,     

Zachovalý kraj o.s. 

další informace také na www.nechcemeuloziste.cz 



Den proti úložišti
18. dubna 2015

Stát, zastoupený Správou úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO), označil  celkem sedm
lokalit, kde by mohlo být vybudováno trvalé úložiště radioaktivních odpadů.
V letošním roce se chystá zahájit jejich průzkum. My, kteří – trvale nebo dočasně – žijeme
v tzv. „lokalitě Magdaléna“, s tímto postupem nesouhlasíme ze dvou zásadních důvodů:

1. Stát nerespektuje názor obyvatel
v obcích ohrožených výstavbou úložiště.

Správa úložišť radioaktivních odpadů opakovaně slibovala, že bez souhlasu
místních obyvatel průzkumy nezačnou. Tento slib nebyl splněn: o povolení

průzkumů SÚRAO usiluje, přestože žádná z obcí s ní neuzavřela smlouvu o spolupráci a
proti úložišti se v místních referendech vyjádřilo více než 95% občanů.

Obce dnes nemají  v zákoně zakotvenou možnost rozhodnout se, jestli  na svém území
úložiště chtějí. Přijetí návrhu zákona, který by pravomoci obcí posílil na úroveň obvyklou
v zahraničí, stát bojkotuje. Na znění tohoto návrhu se přitom shodli zástupci samospráv,
neziskových  organizací,  ministerstev  i  odborníci  z oblasti  práva,  sociologie  a  jaderné
bezpečnosti.

2. Stát postupuje nekoncepčně.

Průzkumné práce mají být začít, aniž by bylo jasné, podle jakých
kritérií  se  bude  vhodná  lokalita  vybírat.  Existuje  nebezpečí,  že
kritéria výběru se přizpůsobí tomu, co průzkumy zjistí, nebo ochotě
místních obyvatel se s úložištěm smířit.

Stát také nehledá jiné řešení likvidace radioaktivních odpadů: trvalým uložením vyhořelého
jaderného  paliva  hluboko  pod  zem,  bez  možnosti  jeho  vyjmutí,  připravuje  budoucí
generace o možnost nalézt jiné, dlouhodobě bezpečnější řešení.

Dnešní protestní akci v lokalitě Magdaléna podporují:
Město Jistebnice, obce Božetice a Nadějkov, Osadní výbor Makov, OS Zachovalý kraj a
občané, kteří připojili svůj podpis.

Naším společným zájmem je  upozornit  na  problém ukládání  vyhořelého  jaderného
paliva a zahájit celonárodní diskusi, do níž by se zapojili nejen obyvatelé dotčených lokalit,
ale i vědci, novináři a široká veřejnost. Přenést důsledky nezodpovědného jednání státu na
několik  obcí,  které  nemají  zákonnou  možnost  rozhodování  o  své  budoucnosti  ovlivnit,
považujeme za nepřijatelné.
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Maškarní ples v Padařově oslavil 40 let 
 

Babičky to začaly – hned jak se sem 
přivdaly. 

Pořádaly Babský bál, 
masky šily – byl tu král. 

40let slavíme – dobře se tu bavíme. 
 

Třetí generace žen se v Padařově 
zapojuje do dnes již tradiční zábavy 
pořádání maškarního plesu s úvodním 
programem. Hned při pořádání prvního 

ročníku (1975) dokázaly ženy smysl pro humor, když se předvedly jako „slepice“. Od 
té doby každý rok vymyslely, připravily a předvedly své originální vystoupení.  

Kdo navštěvuje tuto krajovou atrakci každoročně, možná se rozpomene, že už 
viděl řadu pohádkových postav (čarodějnice, Šmouly, Marfušky, čertice, Křemílka a 
Vochomůrku, . . .), zvířat a zvířátek (myši, včelky, slunéčka sedmitečná, prasata, . . .), 
ale také představitele různých povolání (uklízečky, kankánové tanečnice, loupežníka 
Lotranda a jeho družinu, . . .). Na padařovském parketu ožili dokonce i sněhuláci.  
 

Píše se rok 1977 
a Maková panenka tančí s motýlem 

Emanuelem. 
Tělo na tělo, krovky na krovky, 

Emanuel si leští lakovky 
a Makovka, ta se se celá chvěje 

a tajně doufá, že ji Emanuel nepošle do … 
 
A protože fantazie nezná mezí, minulý rok jsme oslavili MDŽ ve společnosti 

pionýrek, které se před našimi zraky proměnily ve sličná poupata. Ta nám za 
doprovodu hudby Michala Davida předvedla spartakiádu.  

Letošní jubilejní ročník pojala děvčata netradičně. Překvapila nás průřezem 
minulých let a padařovský sál navštívily všechny výše zmíněné masky i mnohé další. 

Zúčastnil se rekordní počet žen i dívek, 
včetně zakladatelek Marie Voštové, Libuše 
Fílové a Jiřiny Novákové. 

Jedna z jejich pokračovatelek Pavla 
Nováková říká:„Napříč generacemi se 

prolíná chuť a energie, kterou vkládáme do 

maškarního umění a tajně doufáme, že 

publikum pobavíme.“  
Příští rok nashledanou v Padařově! 

(red) 



Padařov 
 

26 

 

Josef Klíma v Padařově 

Na první pohled nenápadný chlapík. 
Usměvavá tvář, na očích brýle, černé 
tričko, džíny, tenisky.  Pohled druhý - 
velký profesionál. 

V pátek 20.3.2015 jsme měli možnost v 
padařovské hospůdce přivítat pana Josefa 
Klímu a jeho skupinu „Na vlastní uši 
band“. 

Pan Josef Klíma přijal pozvání pana 
starosty Mgr. Vladimíra Maška a paní Mileny Bártové - jeho bývalé spolužačky. 

Žádné téma mu nebylo cizí a úsměvem reagoval na každou prosbu o podpis či 
fotografii. Když jsme při diskuzi zabrousili na politické téma, okamžitě jsme poznali, 
jak velký je to profesionál.  

"Mým krédem je zachovat si svoje jméno, zůstat investigativním novinářem a 
prostředek  pro dobití energie je hudba," dodává pan Klíma. 

To, že je  hudebník každým coulem, nám dokázal i se svojí skupinou.  

Byl to pěkný večer a všichni, kdo jsme se ho zúčastnili, budeme na tři chlapy 
sympaťáky dlouho vzpomínat. 

Pavla Nováková 
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Ping-pongový turnaj 
 

V sobotu 28. března 2015 se v Padařově 
konal již 11. ročník turnaje ve stolním tenise. 
Tentokrát se ho zúčastnilo 19 dětí a 24 
dospělých. Soutěžilo se ve čtyřechkatego-
riích. Vítězem dětské kategorie dívky se již 
podruhé v řadě stala Martina Nováková, na 
druhém místě se umístila Lucie Kratochvílová 
a na třetím místě Nela Nováková. Ve skupině 
chlapců se na prvním místě objevil Lukáš Fíla, 
druhé místo obsadil Ondřej Dušek a třetí Aleš 
Řezáč.   

V kategorii muži „registrovaní“ byl vítě-
zem Libor Jelínek z Vlásenice, druhé místo 
Jaroslav Dušek a třetí místo Stanislav Kotrba 
z Olší.  

Kategorie muži „neregistrovaní“ byla zcela 
v padařovské režii. První místo patřilo Zdeňku Novákovi, druhé Pavlu Fílovi a 
bronzovou medaili si odnášel Radek Novák ml.  

Turnaj proběhl ve znamení dobré nálady a soutěžní duch byl vidět a cítit na 
každém účastníkovi.  

Všem sportovcům za účast děkujeme.  
Pavla Nováková 

 

 
 

Lucie Kratochvílová, Martina Nováková a Nela Nováková 

Pavel Fíla, Zdeněk Novák 
 a Radek Novák ml. 
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Lukáš Fíla, Ondřej Dušek a Aleš Řezáč 

Jaroslav Dušek, Libor Jelínek a Stanislav Kotrba 



29 

 

Z historie Makova- 11.díl 
(z pamětní knihy Makova) 

Rok 1932 – 1935 
 

Oprava cest 

Na jaře roku 1932 usneslo se obecní zastupitelstvo, aby se dala upravit cesta „pod 
skálou“, která následkem regulace potoka potřebovala povézt zemí, místem až na 1 m 
vysoko. Byla svolána valná hromada obce do hostince Františka Nováka č.1, kdež 
usneseno, aby bylo zavážení rozvrženo kontingentem, tj. podle daní, každý naveze 
určené množství zdarma, čímž by obci nevznikly žádné výlohy. 

Někteří občané nenavezli určené množství země a podali proti rozhodnutí odvolání 
na okresní úřad v Táboře, který odvolání zamítl a nařídil, aby zaplatili za nedodaný 
1m³ země 10 Kč. Částku, která byla dodatečně určena obecním zastupitelstvem. 
Jelikož odporující občané s rozhodnutím okresního úřadu nebyli spokojeni, podali 
odvolání na zemský úřad v Praze. Vyřízení se protahovalo na léta, až na počátku roku 
1935 starosta M. Novák svolal nespokojené občany a spor urovnal tak, že v náhradu 
za zmíněnou práci proházeli k jaru sníh na obecních cestách. Tím se zmíněné 
nedorozumění skončilo. 

Na jaře roku 1935 se opravovaly cesty opět ve větším rozsahu. V zimě roku 1935 
dala obec nalámat 177 m³ kamene v Hůrecké skále u Hromadova. Osadě Hůrecké se 
platilo za 1m³ 2 Kč. Od 1m³ nalámání platila obec 10 Kč, za dovoz z lomu na náves 
do Makova od 1m³ 11 Kč. 

Protože cesty byly již v ubohém stavu, usneslo se obecní zastupitelstvo dne 25. 
června 1933 cesty spravovat po kuse pořádně. První vzala cesta od mostu na návsi 
směrem k Hůrce k domku čp. 22. Na cestu se dal štět a štěrk, zásypka se dovážela 
z obce. Po dohotovení zmíněného dílu cesty přešlo se na cestu k Padařovu, kde se 
začalo s opravou od Padařovského katastru k Makovu. Jelikož zmíněným směrem 
jest projektovaná silnice, která má být v dohledné době stavěna, dělaná byla cesta tak 
jako silnice, aby okres zmíněnou práci přijmul za silnici. Zplanýrováno bylo asi 100 
m a štětováno asi 20 m. Poněvadž již byla pokročilá doba a začaly žně, práce 
zanecháno na příští rok. Za dovoz kamene na štět z návsi ke stavbě bylo placeno 450 
Kč od 1m³, dělnická ruční práce placena 10 Kč denně, potahová 30 Kč denně. 

Pronájem kovárny 

Dne 18. července 1932 pronajata byla obecní kovárna na dobu 6 let. Pronájem byl 
proveden ofertovým řízením. Oferty byly podány tři. Nejvyšší podání 1200 Kč učinil 
Filip Telčer, kovář z okresu Jihlava a kovárna byla mu zadána. 
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Stavba silnice 

Pochozí komise 

Obec Makov si podala žádost na vyhotovení projektu na stavbu silnice Padařov – 
Makov – Vlásenice v roce 1931 dne 23. dubna. 

Pochozí komise byla vyslána okresním úřadem v Táboře dne 13. června 1931 a za 
obec Makov na komisi vyslání tito zástupci: Novák M. čp.7, Churáček Šimon, řídící 
učitel, Novák František čp. 6, Balek Josef. 

Po shlédnutí terénu, po delší debatě, prosazen našimi zástupci směr Padařov – 
Makov –Vlásenice. Komise se zúčastnili též zástupci obcí Padařov, Hůrka, 
Třemešná.  

Projekt na silnici 

K vymezení projektu silnice dostavili se dva inženýři od zemského úřadu v Praze a 
zaměřili projekt dne 3. a 8. června 1932. Než započalo měření, byl znovu za 
přítomnosti zástupců předem zníměných obcí zhlédnut terén. Hůrečtí zástupci žádali, 
aby silnice byla vedena z Padařova na Hůrku a k Makovu přípojka od„Pyskáčového 
rybníka“ po „Mýtech“ do Makova na Třemešnou. Zástupci obce Makova tj. Novák 
M. čp. 7, starosta, Bočan R., Polák V. a Novák Fr. Čp.13 na tento návrh vůbec 
nechtěli přistoupit, z toho důvodu, že obec by musela velkým nákladem pozemky 
osadníků a Hůrky vykupovat až k samému rybníku a cestu k Padařovu by musela 
obec stále opravovat.  

Po rušném jednání inženýr Koubek prohlásil, že dekretem od zemského úřadu má 
nařízeno vyhotovit projekt Padařov – Makov – Vlásenice. Na žádost pana Josefa 
Bareše z Hůrky a zdejších zástupců a zástupců osady Třemešné vyměřili zmínění 
inženýři také projekt Hůrka – Makov – Třemešná, který končí u dráhy u domku č.5 
za Třemešnou. Na projekty složila každá obec 400 Kč. 

Podle ujištění okresního úřadu v Táboře mělo být započato se stavbou v roce 1934. 
Do zmíněného roku se stavbou silnice však započato nebylo a dalším jednáním 
s obcemi v roce 1935 byl17. října definitivně směr změněn, kdy obec Vlásenice dala 
prohlášení, že silnici k Makovu vůbec stavět nebude, a sice tak, že se bude stavět 
Padařov – Makov – Třemešná, Makov – Hůrkaaž později. Žádost o subvenci 60% na 
stavbu zaslala obec dne 25. listopadu 1935 prostřednictvím okresního úřadu v Táboře 
na zemský úřad v Praze s ujednanou změnou. Obce se zavázaly, že budou hradit 40% 
stavebního nákladu a pozemky dají zdarma, když jiného východiska nebylo.  

Do konce roku 1935 se ohledně stavby silnice více nestalo. 

 
Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č.2/2015 
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Novoroční namáčení – 20. ročník 

 

Tradičně, a to již po 20-té, se 1. ledna 2015 sešlo u rybníka Chadimák 39 otužilců 

z Jistebnice a okolí. Voda měla 1ºC a vzduch 2ºC, což je na leden příjemné počasí 

pro otužilce. Nejmladším účastníkem byla 10-ti letá Michala Horáčková z Jistebnice 

a nejstarším 74-letá paní Alena Váchová. Milan Bastl pokřtil 6 nových otužilců. 

Z původních zakladatelů namáčení zůstali pouze nestor otužilců Petr Muž a Milan 

Bastl. Na otužilce se přišlo podívat na 300 občanů Jistebnicka, kterým popřál do 

nového roku starosta Mgr. Vladimír Mašek. Je třeba poděkovat organizátorům 

namáčení p. Mužovi, p. Kolářovi, p. Dikanovi za zapůjčení garáží, p. Laurinovi za 

zahřívací servis, p. Stejskalovi za občerstvení. 

Děkujeme dále sponzorům namáčení p. Martinu Soukupovi, firmě GS Technik, 

SPSVD Jistebnice, firmě MASTR a dalším, bez kterých by se akce dala těžko 

organizovat. Organizátoři se těší na příští 21. ročník novoročního namáčení 2016. 

Milan Bastl 
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Okrašlovací spolek Jistebnice vyhlašuje soutěž 
 

Jistebnický Krasoň 
My, členové Okrašlovacího spolku, si uvědomujeme určité mezery ve vzhledu 

našeho města. Chceme, aby tato námi vyhlašovaná soutěž byla motivačním 

nástrojem na zlepšení situace. Cílem soutěže je formou podporya propagace 

pozitivních příkladů péče o svoje okolí povzbudit občany, firmy, organizace, 

zastupitele k dalšímu zvelebení nejbližšího okolí svého bydliště/sídla, veřejných 

prostranství a občanské vybavenosti tak, aby byly pro obyvatele na pohled i 

užívání příznivé a přátelské.  

Protože si uvědomujeme existenci jisté "slepoty" vůči nedobrému vzhledu 

některých míst, bude mít soutěž také druhou část, v které chceme upozornit na 

místa, kde se estetickou či technickou stránku věci zatím nedaří zlepšit. Upřímně 

věříme, že upozorněním na tato slabá místa docílíme jejich postupných úprav. 

Občané mohou dávat podněty do soutěže např. na budovy, objekty, zahrádky, 

zákoutí, partie, chodníky, zábradlí, vozovky, zastávky, parkovací plochy, parky, 

hřiště, osvětlení, mobiliář, vegetaci apod. viditelné z veřejných komunikací a 

prostor, a to bez ohledu na to, kdo je jejich vlastníkem. 

Soutěž bude probíhat od 1. 5. do 31. 8. 2015na území Jistebnice a jejího 

nejbližšího okolí a nezahrnuje okolní osady. 

Podnět či návrh k přihlášení do soutěže může podat spolku každý občan. 

Přihlášky s uvedením adresy nebo popisu místa a jednoduchého zdůvodnění 

přihlášky je možné podávat ústně kterémukoli členovi spolku nebo e-mailem na 

okraslovak@seznam.cz. Fotodokumentace k návrhu od přihlašovatelů je vítána, 

pokud ji neposkytnou, pořídí si ji členové spolku sami. 

Podrobnápravidla budou uveřejněna na stránkách spolku: 

www.okraslovak.wbs.cz a nástěnce. 

 

Na Vaše příspěvky se těší Vanda Pincová i ostatní členové spolku. 
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Výzva – nová výstava, tentokrát s vánoční tématikou 

 

Milí spoluobčané, 

po úspěchu loňské pouťové výstavy s názvem „Příběhy starých hraček“ se členové 

Okrašlovacího spolku Jistebnice rozhodli uspořádat v letošním roce další výstavu. 

Jednalo by se o výstavu uspořádanou o prvním adventním víkendu se zaměřením na 

Vánoce.  

 

 

Foto z výstavy Příběhy starých hraček   

Máme prvotní představu vystavit především betlémy všeho druhu, které máte 

doma (dvou i trojrozměrné, z různých materiálů, kupované i doma vyráběné, staré i 

současné), různé zajímavé vánoční ozdoby na stromeček (opět mohou být staré i 

současné, kupované i ručně vyráběné), vánoční svícny, adventní věnce případně 

adventní kalendáře, staré či zajímavé vánoční pohledy, staré formičky na vánoční 

pečivo, vykrajovačky, vánoční ubrusy a další textilie apod. Pokud se k některým 

předmětům váže nějaký příběh, přivítáme, když se o něj podělíte.  

Zveřejňujeme proto tento úmysl již nyní, abychom zjistili, kolik z vás by bylo 

ochotno na výstavu něčím přispět, zda ji vůbec můžeme uspořádat. Opět, jako u 

výstavy hraček, bychom drobné předměty směřovali do vitrín, větší na různé stoly. 

Posílejte nám prosím své nabídky na e-mail okraslovak@spolek.cz, můžete je také 

vhodit na lístku do schránky čp. 98 v Kostelní ulici v Jistebnici nebo osobně sdělit 

jakémukoliv členu spolku.  

 

 Za spolek Vanda Pincová 
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Nabídka zájezdu s Okrašlovacím spolkem 

Z důvodu volné kapacity míst v autobuse nabízíme veřejnosti možnost připojit 

se k členům a přátelům Okrašlovacího spolku a zúčastnit se zájezdu.  

 

Chráněná krajinná oblast České středohoří a severní Čechy 
 

Termín: sobota 6. června 2015 

Autobus: pro 42 účastníků zájezdu 

Odjezd: cca 6:30 hod. 

Návrat: cca 21 hod. 
 

Cena zájezdu: 400 Kč (v ceně nejsou vstupy) 

Zájemci hlaste se u Jiřiny Svobodové, Ivy Peškové či Vandy Pincové. Současně 

s přihlášením je hned vybíráno 400 Kč/osobu.  
 

Stravování: jídlo a pití si vezměte s sebou, z časových důvodů se nebude dělat nikde 

zastávka na oběd. Je ale možné, že někde vyjde chvilka na kávu, malé občerstvení. 
 

Program: Zámek Duchcov - v plánu je II. okruh - Casanova (základní vstupné 80 

Kč). Barokní zámek s klasicistní úpravou byl roce 2001 prohlášen za národní kulturní 

památku. Za prohlídku stojí také Knížecí zahrada s volným vstupem.  

Mikulov v Krušných horách – hodinová návštěva dolu Lehnschafter. Tj. trasa A 

(dospělí vstup 70 Kč, děti do 15 let 30 Kč). Na prohlídku se teple oblečte – v dole je 

9 
o
C, pevnou obuv jistě budete mít, když se půjde na Milešovku.  

Výstup na Milešovku (ze 460 m n.m. výstup na 830 m n.m., svahy hory dosahují 

sklonu až 30°) po červené turistické značce z obce Bílka. Za příznivého počasí je 

otevřena vyhlídková věž meteorologické stanice, měla by zde být možnost navštívit 

meteorologickou observatoř. Do ní se vejde najednou jen asi 20-25 osob, takže 

v případě zájmu všech účastníků bychom se rozdělili na 2 skupiny – 1. skupina by šla 

do observatoře, 2. skupina by si fotila či se občerstvovala v bufetu, pak by se skupiny 

vystřídaly. Milešovka patří mezi nejvíce větrné hory, tak ať vás to neodnese!  

A programové překvapení! 
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Ze života hasičů okrsku Jistebnice 

Hodnotící výroční valná hromada okrsku se uskutečnila 23. ledna. 2015 v Makově, 
kde byla na programu mimo jiné i volba okrskového výboru na dalších 5 let. Výbor 
bude pracovat ve stejném složení jako dosud. 

Soutěž v roce 2015 bude v režii SDH Božejovice – dne 9. května a již v tradičním 
poledním čase. 

Dodatečně bychom chtěli popřát všem ženám hasičkám a i našim příznivkyním 
k svátku MDŽ. 

Dále si dovolíme upozornit všechny občany, hasiče nevyjímaje, na zajištění 
ohniště při úklidu pozemků a spalování sklizené suché trávy a jiných hořlavých 
materiálů. 

V nadcházejících svátcích jara přejeme hasičkám, hasičům a všem spoluobčanům 
hodně zdraví, štěstí a dobré pohody. 

  Za Výbor SDH Jistebnice  - Blahoslav Němeček, starosta okrsku v. r. 
 

Mladí hasiči 

Vážení příznivci, 

nejprve, než Vás seznámím s  akcemi, které v uplynulém období proběhly, chtěl 
bych poděkovat firmě GS Technik za finanční dar na celoroční činnost.      

Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se MH zúčastnili v uplynulém období. 
V první řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla už tradičně za 
pomoci Mgr. Julie Peškové vyhlášena na naší Základní škole. Celkem se jí v pěti 
kategoriích výtvarných prací zúčastnilo 80 dětí a zde jsou výsledky: 

I. kategorie (mateřská škola) 

 1. místo   Adam Novák               Orlov  

2. místo Marie Urbanová          Božejovice        

3. místo   Jana Kubecová             Padařov            

II. kategorie (1.-2. třída) 

1. místo David Fara                  Božejovice 

2. místo Lukáš Malý                  Petříkovice 

3. místo Šimon Šindelář            Hůrka 

III. kategorie (3.-5. třída) 

1. místo  Patrik Vavřík              Jistebnice 

 2. místo Žaneta Němečková     Jistebnice  

3. místo  Anežka Brtnová             Jistebnice   



Hasiči Jistebnice 
 

36 
 

IV. kategorie (6.-7. třída) 

 1. místo Dana Šitnerová           Nadějkov  

2. místo Nikola Burianová        Jistebnice  

3. místo  Daniel Vaněk                 Vlásenice  

V. kategorie (8.-9. třída) 

 1. místo   Aneta Hroncová            Jistebnice 

2. místo   Pavlína Kubů                 Jistebnice             

3. místo  Šárka Volková               Jistebnice 

 

V letošním roce jsme obdrželi i tři literární díla, která byla vyhodnocena takto: 

1. místo   Tomáš Dušek    Jistebnice 

 2. místo   Helena Vostřáková  Jistebnice             

3. místo  Aneta Procházková Jistebnice 

        

Vyhodnocení byli odměněni věcnými dary a postupují do okresního kola. V měsíci 
únoru jsme uspořádali pro naše mladé hasiče čtyřdenní zimní soustředění na skautské 
chatě Asgard u obce Roseč v okrese Jindřichův Hradec. Zde patří poděkování naší 
dlouholeté kuchařce Věře Vávrové.  

V tomto měsíci jsme se tradičně zúčastnili Bechyňského sedmiboje, kterého se 
v letošním roce zúčastnilo 58 družstev. K tradičním disciplínám patří: motání hadic, 
srážení kuželek hadicí, opičí dráha, Kimova hra, vědomostní hra se 40 otázkami, 
vázání uzlů a hadicové kolo. Soutěžili jsme ve dvou kategoriích. V kategorii 
mladších jsme se umístili na 18., 21. a 22. místě. V kategorii přípravky jsme obsadili 
4., 6. a 10. místo. 

V měsíci březnu proběhla Jarní soutěž v Táboře, kde družstva mladších obsadila 
pěkné čtvrté a osmé místo. Družstvo přípravky na této soutěži skončilo na prvním 
místě. 

V následujících měsících nás ještě čeká soutěž v Mladé Vožici a okresní kolo 
soutěže hry Plamen, která v letošním roce proběhne 16. května v Bechyni.  Na 
počátku prázdnin, tj. od 4. 7. 2015 do 18. 7. 2015, opět proběhne letní tábor. Tohoto 
tábora se mohou zúčastnit i děti, které nenavštěvují kroužek Mladých hasičů. Veškeré 
informace na tel. 606 613 447. 

Jaromír Netolický 
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Karetní turnaj ve Smrkově 
 

     V sobotu 14. 3. 2015 jsme pořádali VI. ročník karetního turnaje v křížové sedmě, 
do kterého se tentokrát zapojilo 24 soutěžních párů. Tím se náš turnaj zařadil mezi 
největší akce tohoto druhu v širokém okolí a samotní hráči, kteří mají mnoho 
zkušeností z podobných turnajů ho hodnotí velice kladně a řadí mezi nejlépe 
zorganizované. O účast v turnaji je stále větší zájem. Na jednu stranu nás to těší, na 
druhou už musíme některé zájemce zklamat a odmítnout. 24 párů je maximální počet, 
který už nemůžeme navyšovat. Důvod je prostý, více hráčů už by se do naší hasičské 
klubovny nevešlo. Během šesti let, co turnaj pořádáme, projevily zájem o účast 
dokonce i hráčské páry ze vzdálenějších míst, jako jsou Ostrava, Plzeň nebo Jihlava. 
Avšak jejich zapojení do turnaje zatím vždy ztroskotalo na problémech s ubytováním, 
nebo jsme se nedohodli na úpravě pravidel, kterou hráči hrající ligu v křížové sedmě 
vyžadovali a nebyli ochotni akceptovat několik odlišností, které nám usnadňují celý 
turnaj. 
      Letos se soutěžní dvojice rozlosovaly do tří skupin, ze kterých vždy první 
s druhým postoupili do šestičlenného finále. Na páry hrající o celkové vítězství tak 
čekalo 11 her. Vítězi se stali Antonín Soldát a Petr Kalanos, kterým se podařil 
husarský kousek, když obhájili vítězství z minulého ročníku. Na druhém místě 
skončili Miloslav Svatoš a Petr Vostřák, ti jako jediní vyhráli všechna utkání 
v základní skupině a právem se řadili k favoritům na celkové vítězství. Ve finálové 
skupině je však dvě prohry odsunuly na konečné druhé místo. Bronzové medaile 
vybojovali Milan Hanták a Roman Novák, kteří v dubnu pořádají další turnaj 
v křížové sedmě ve Zbelítově u Milevska. 
      Celý turnaj proběhl bez jakýchkoli komplikací. Máme ohromnou radost, že jsme 
opět dokázali vytvořit pro všechny účastníky pohodové prostředí, ve kterém strávili 
celý den a někteří i noc. Prostředí, ve kterém se 50 lidí z několika okresů promění 
v jednu velkou partu, kde nehraje vůbec žádnou roli ani rozdíl pohlaví (do turnaje se 
zapojilo 6 žen) ani barva pleti nebo různé politické, či náboženské vyznání a dokáží 
se skvěle bavit. K tomuto napomohli i kamarádi z Borotína (hudební skupina Greto), 
kteří s kytarami po skončení turnaje zpříjemnili celý večer. Doufáme, že se opět za 
rok zase všichni ve Smrkově sejdeme a již teď se na další ročník karetního turnaje 
těšíme. 
 
Celkové výsledky (pouze finálová skupina) 

1. Tonka a Peťka  - A. Soldát, P. Kalanos (Křivošín, Libenice) 
2. Kat a rádce        - M. Svatoš, P. Vostřák (Smrkovské království) 
3. Milan a Roman - M. Hanták, R. Novák  (Zbelítov) 
4. Pája a Jája         - P. Kačírek, J. Novák (N. Kostelec, Řevnov) 
5. Majkl a Průša    - M. Kříž, P. Kříž (Vrchotice) 
6. Martin a Karel   - M. Šerák, K. Šerák (Dobrošovice) 

 
                                                                            Za SDH Smrkov – Pavel Svatoš 
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První huštění 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych se s vámi podělila o zážitky 

z prvního huštění, které se konalo v sobotu 21.3.2015. 

Devadesát pět přihlášených účastníků na starých kolech 

se vydalo na dvaceti šesti kilometrový okruh z Jistebnice 

přes Nadějkov, Květuš, Růženou, Nosetín, Chyšky zpět 

do kulturního domu v Jistebnici. Nejdříve jsme zastavili 

v Cukrárně u Anežky, kde jsme se občerstvili a prohlídli 

si staré,doposud funkční stroje (díky Kájovi Nováků), ať 

to byly motory (stabiláky) ze začátku dvacátého 

stoletínebo motorka ČZ 250 Tourist stále v pojízdném 

stavu. Dále jsme se přesunuli do Nadějkova, kde jsme 

v místní hospodě poseděli a za doprovodu  harmonikářů  všichni společně zapěli 

několik málo písní. Do Chyšek, jak všichni víme, je neuvěřitelný kopec, takže někteří 

z nás, ti zdatnější, se pustili přímo a ti z nás, co si netroufli, volili cestu schůdnější, i 

když delší. V Chyškáchu Čejků nás zase čekala prohlídka starých strojů, kol a 

dokonce auta - veterána, které bylo zrekonstruované, pojízdné, jako nové.A na 

otázku, jak vypadalo, když majitel autozískal, řekl, že v něm dokonce rostl strom. Je 

dobře, že mezi sebou máme takové nadšence, kteří nám připomínají, jaké to bylo za 

dob minulých a jaké šikovné předky máme. 

V hostinci u „Čižinských“pro nás přichystali vynikající guláš a opět tu byli kluci 

Karel II. a Karel III., kteří zahráli k tanci i poslechu. Do KD v Jistebnici jsme se 

vraceli skoro za tmy. A zde se rozjela ta správná zábava při zpěvu, tanci a 

nejmladších účinkujících. Velký dík patří všem zúčastněným, hlavně Karlovi II a 

Kájovi III, kteří se nám se svými heligonkami postarali o zábavu do pozdních 

nočních hodin. 

Na závěr mohu zkonstatovat, že se výjezd vydařil, sezóna byla zahájena a teď jen 

to pěkné počasí, které nám v sobotu přálo, aby nás provázelo na našich dalších 

výjezdech. 

 

                                                                                                   Za KvKm Jistebnice  

                                                                                                   Bohumila Dikanová 
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PRAVIDELNÉ CYKLISTICKÉ TRÉNINKY 
 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chcete se přidat? Dospělí a mládež od 12 let. Přijeďte mezi nás: 

 

- každou středu v 17:00 h od jistebnické kašny 

- každou neděli v 13:00 h od jistebnické kašny 

 

Jezdci jsou rozděleni podle své kondice do skupin, kterou vždy 

vede zkušený trenér či závodník SPSVD Jistebnice. 

 

Různé druhy tréninků: vytrvalostní, rychlostní, intervalové, jízda 

v balíku, spurty, sprinty... 

 

Možnost pro rodiče aktivně se podílet na vedení tréninků. 

 

Těšíme se na vás. 

 

 

SPSVD Jistebnice, GS cyklo team Jistebnice 
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�  
� Diakonie Broumov,  

� sociální družstvo 
�  Více na  www: diakoniebroumov.org, www.facebook.com/broumovdiakonie 

� VYHLAŠUJE 
� SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 

� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

� Látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

� Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše 

nepoškozené 
� Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

� Obuv – veškerou nepoškozenou 

� Hračky – nepoškozené a kompletní 

� Peří, péřové přikrývky a polštáře 

� Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

� Knihy 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
� ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických 

důvodů 
� nábytek 
� znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční : 
 

dne:   pátek a sobota 24. a 25.4.2015 
 

čas:  pátek 14.00 – 19.00, sobota 7.00 – 12.00 hodin 
 

místo:  garáž na faře v Jistebnici.. 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

aby se nepoškodily transportem 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme na tel.č.: 491 524 342, 739 999 112 
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Příznivci Babouků pod záštitou SDH Pohoří  

Vás srdečně zvou na již osmou   

 

MÁJOVOU VESELICI 

S BABOUKY 

 

do KD v Jistebnici 

dne 23.5.2015 od 20:00 hod. 

 

Přijďte se pobavit, zatančit a zazpívat. 

Všichni jste srdečně zváni! 
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Sbor dobrovolných hasičů Smrkov pořádá soutěž 
v požárním útoku 

 

O POHÁR SDH SMRKOV 

  
 

IV. ročník 

 
V sobotu 4. července 2015 v Horním Smrkově 

Zahájení soutěže v 10.45 hod. 
 

______________________________ 
 

Přijďte povzbudit soutěžní družstva dětí, mužů a žen, mezi kterými se představí  

nejlepší týmy nejen táborského okresu ve dvou kategoriích: 

1) Hlavní kategorie – open ( vč. sportovních strojů ) 

2) Kategorie PS 8 ( bez úprav ) 

___________________________________ 

 

 Zpestřením bude doplňková soutěž (štafeta dvojic), do které se mohou zapojit   i 

diváci a vítězové získájí sud piva Velkopopovický Kozel. 
 

Občerstvení bude zajištěno po celý soutěžní den. 

 

Bližší informace naleznete na www.sdhsmrkov.estranky.cz 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 

 

Sobota 4. 4. 2015 od 20:00  - Velikonoční zábava, KD Božejovice, hraje DUO A 

Sobota 18. 4. 2015 - Den proti úložišti, pochod  Makov – Padařov – Hůrka – 
Drahnětice – Hůrka – Makov (viz str. 23, 24) 

Čtvrtek 30. 4. 2015 - stavění májky a lampionový průvod s upálením čarodějnice 
(pořádá SEKS) 

Sobota 9. 5. 2015 od 12:00 - soutěž v PS I. kolo, Božejovice 

Sobota 23. 5. 2015 od 20:00 - Májová veselice s Babouky, KD Jistebnice 

Sobota 23. 5. 2015 17:30 – 17:55 Jistebnice, Náměstí, 19:00 Padařov – běžecká 
štafeta připomínající cestu kněze Petra z Prahy do Říma v roce 1263 (viz str. 21) 

Pátek 29. 5. 2015 - Noc kostelů 

29. 5. – 31. 5. 2015 - 3. ročník Jistebnického guláše, kromě Forbíny vystoupí soubory 
Voživot z Mladé Vožice, Kapota (Tábor), Oujezdáček (Červený Újezd), Fikar z 
Nadějkova a plánujeme i představení pro děti 

Sobota 6. 6. 2015 - Dětský den (pořádá SEKS) 

Sobota 4. 7. 2015 od 10:45  -  IV. ročník soutěže v požárním útoku „O pohár SDH 
Smrkov“  v Horním Smrkově 

22., 23. 8. 2015 - Jistebnice, cyklomaraton 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v lednu, 

 únoru a březnu 2015                                                                                                                                   

                                                                                                                                                          

70 let                                                                   75 let 

Irena Laurinová, Jistebnice                               Marie Tloušťová, Jistebnice 

Josef Vostřák, Orlov                                            Zdeňka Burianová, Křivošín                            

Jaroslav Kadoch, Vlásenice                               Eva Stuchlá, Smrkov                                        

Josef Cmunt, Vlásenice                                                                        

Marie Slunečková, Jistebnice                             

Marie Mašková, Vlásenice 

Vlasta Kotašková, Pohoří 

 

85 let                                                                  90 let 

František Turnovec, Plechov                            Vlasta Popelková, Jistebnice       

Růžena Farová, Třemešná                                

 

95 let 

Emilie Pištěková, Stružinec 
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Vítáme Vás mezi námi 

 

Václav Dolejší, Hůrka 

Štěpán Plavec, Svoříž 

Jan Bělohlav, Smrkov 

Daniel Dikan, Jistebnice 
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Prodejna Padařov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabízím k pronájmu nebytové prostory – prodejnu v Padařově, 

výhradně za účelem prodeje potravin a smíšeného zboží.  

Bližší informace na telefonu 777 121 930. 

Pavel Fíla 
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Na pravidelné lekce 

ETB(TaeBo) 
       

zve Ivana Pešková 
 

 

 Kdy:   ÚTERÝ18hod 

    DUBEN – ČERVEN 2015 
 

Kde:   Jistebnice sokolovna  
Cena:  30,-/hod     

 

Objevte   svou  lásku k tréninku☺ 
 

 



48 

 

 


